
Warszawa, 31 października 2017 r. 
 

 

WYKONAWCY 
 

biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa obsługa i 

przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Wydziału Spraw Cudzoziemców Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie” oznaczonym numerem BA-V.272.26.2017 – Mazowiecki Urząd 

Wojewódzki w Warszawie, jako Zamawiający w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, który zwrócił się o wyjaśnienie treści 

Ogłoszenia: 

Pytanie 1: „Co zapamiejacy miał na myśli piszac w SZCZEGÓŁOWYM OPISIE PRZEDMIOCIE 

ZAMÓWIENIA 

I. Opis zadania. Przeprowadzenie szkoleń polegać ma w szczególności na: przeprowadzeniu zajęć 

integracyjnych; 

Jakie zajecia integracyjne miałby Wykonawca przeprowadzić i w jakim momencie i ile miałyby 

trwać?? biorąc pod uwagę fakt że zajęcia merytoryczne zaplanowali Państwo w godzinach od 8.30 

do 15.30 w tym przerwy  kawowe oraz przerwa obiadowa a osób na kazdym szkoleniu mamy aż 30, 

za sale powyżej godzin merytorycznych by płacić dodatkowoi  Czy może chodzi o jakieś ćwiczenia 

związane z prezentowanym tematem ale tylko w wypadku szkolenia dotyczącego „Zarządzanie 

stresem i przeciwdziałanie wypaleniu”?? Bo w przypadku szkolenia KPA raczej trudno by było robić 

jakieś "zajęcia integracyjne" 

ODPOWIEDŹ nr 1:   

Zamawiający informuje, iż w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym 

załącznik nr 5 do Ogłoszenia, w części III dotyczącej szkolenia 

 Nr 2  „Zarządzanie  stresem i przeciwdziałanie wypaleniu” wskazał liczbę godzin szkolenia: 5 

godzin  szkoleniowych  (1 godz. szkoleniowa – 60 min),  1 godzina (60 min) zajęć integracyjnych. 

Szkolenie powinno odbyć się w godzinach 8:30-15:30. 

Zajęcia   integracyjne   powinny   dotyczyć   tematyki   szkolenia   Nr 2:   „Zarządzanie    stresem 

i przeciwdziałanie wypaleniu”.  

Pytanie 2: „w umowie w § 8. mamy zapis: 

 6. Płatność wynagrodzenia określonego w ust. 1 nastąpi częściowo, po przeprowadzeniu każdego 

szkolenia, na podstawie poprawnie wystawionej faktury VAT złożonej przez Wykonawcę w siedzibie 

Zamawiającego w Warszawie, pl. Bankowy 3/5, za faktyczną liczbę osób uczestniczących w szkoleniu 

potwierdzoną podpisem na liście obecności wraz z oceną realizacji szkolenia, która stanowi protokół 

odbioru.”  

Czy to oznacza że będziecie się posługiwać kwotą od osoby i jeśli w dniu szkolenia ktoś nie przyjdzie 

to za ta osobę nie zapłacicie Państwo Wykonawcy???” 

 

ODPOWIEDŹ nr 2:   

Zamawiający informuje, że w szkoleniach będzie uczestniczyło łącznie 60 osób (30 osób w 

szkoleniu nr 1 i 30 osób w szkoleniu nr 2). Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia 

Wykonawcy listy uczestników szkoleń z podaniem ich miejsc pracy, na co najmniej 1 dzień 

przed każdym szkoleniem. 

Pytanie 3: „Czy Zamawiający przewiduje aby liczba 60 uczestników zmniejszyła się? Jeśli tak to 

maksymalnie o ilu uczestników?” 

ODPOWIEDŹ nr 3:   

Zamawiający nie przewiduje zmniejszenia liczby uczestników.  

Pytanie 4: „Czy na teczkach, pendrive'ach i torbach mają znaleźć się logotypy MUW? Czy 

Zamawiający przekaże wzory tych logotypów?” 

 



ODPOWIEDŹ nr 4:   

Sporządzone przez Wykonawcę materiały szkoleniowe, w tym certyfikaty, muszą uwzględniać 

NAZWĘ Zamawiającego: Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie oraz informację                 

o finansowaniu szkolenia z Funduszu Pracy. 

Pytanie 5: „Czy byłaby możliwość otrzymania pozostałych załączników do ogłoszenia w wersji 

edytowalnej?” 

ODPOWIEDŹ nr 5:   

Załączniki do Ogłoszenia wraz z zmienionym Formularzem oferty Zamawiający zamieści na 

stronie: www.mazowieckie.pl (www.bip.mazowieckie.pl)  

Pytanie 6: „Prosimy o wyjaśnienie następującej kwestii:  
W ogłoszeniu o zamówieniu dot. ww. postępowania w Rozdziale V ust 1.2.2 dotyczącym spełniania 

warunku u działu w postępowaniu piszą Państwo:  

Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy Wykonawca wykaże, że skieruje do realizacji 

zamówienia, co najmniej:  

a) jedną osobę (trenera) do szkolenia w zakresie „Kodeks postępowania administracyjnego w 

kontekście zmian z czerwca 2017 r.” posiadającą wykształcenie minimum wyższe prawnicze lub 

administracyjne oraz następujące kwalifikacje i doświadczenie:- min. 5 lat doświadczenia 

dydaktycznego (prowadzenie wykładów i/lub szkoleń i/lub wygłaszanie referatów na konferencjach, 

itp.) w zakresie kodeksu postępowania administracyjnego,  

- doświadczenie w przeprowadzaniu szkoleń z zakresu Kodeksu postępowania administracyjnego 

obejmujących zakresem merytorycznym zmiany wprowadzone nowelizacją z czerwca 2017 r. w 

wymiarze min. 3 dni szkoleniowych, przy czym każdy dzień szkoleniowy wynosił co najmniej 5 godzin 

zegarowych, które zostały zrealizowane w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 

ofert.  

Zapis ten (doświadczenie w przeprowadzaniu szkoleń z zakresu Kodeksu postępowania 

administracyjnego obejmujących zakresem merytorycznym zmiany wprowadzone nowelizacją z 

czerwca 2017 r.) - rozumiem w sposób następujący: Na spełnienie warunku trener ma mieć 3 dni 

szkoleniowe z zakresu KPA obejmujących nowelizację z czerwca 2017 roku dla dowolnej instytucji, 

czyli niekoniecznie dla Publicznych służb zatrudnienia.  

W Rozdziale XIV ust.3a) dotyczącym kryteriów punktowanych dodatkowo piszą Państwo: 

a) w kryterium „potencjał kadrowy” (P) : kwalifikacje trenera do szkolenia w zakresie „Kpa w 

kontekście zmian z czerwca 2017 r.” w przeprowadzaniu szkoleń z zakresu k.p.a. realizowanych dla 

Publicznych służb zatrudnienia, w następujący sposób: 

 

Ilość dni szkoleniowych Ilość punktów 

0 - 3 5 

4 - 8 10 

9 i więcej 20 

 

 Zamawiający w przedmiotowym kryterium przyzna punkty na podstawie złożonego przez 

Wykonawcę oświadczenia w pkt. 1 formularza oferty oraz złożonego wraz z ofertą wykazu 

przeprowadzonych szkoleń (Załącznik nr 8 pkt 1 do Ogłoszenia). 

Zapis ten (kwalifikacje trenera do szkolenia w zakresie „Kpa w kontekście zmian z czerwca 2017 r.” 

w przeprowadzaniu szkoleń z zakresu k.p.a. realizowanych dla Publicznych służb zatrudnienia) – 

rozumiem w sposób następujący: Trener ma się wykazać szkoleniami punktowanymi dodatkowo które 

przeprowadził z zakresu KPA dla Publicznych służb zatrudnienia w ostatnich 3 latach. 

http://www.mazowieckie.pl/
http://www.bip.mazowieckie.pl/


Taki zapis jest logiczny z uwagi na fakt, iż nowelizacja KPA weszła w życie w czerwcu 2017 roku. 

Natomiast w Formularzu oferty jest napisane; 

„Jednocześnie oświadczamy, że: 

1) trener skierowany do realizacji szkolenia w zakresie „Kodeks postępowania administracyjnego w 

kontekście zmian z czerwca 2017 r.” posiada kwalifikacje wyższe od wymaganych (rozdział V ust. 

1.2.2 ) w tym; 

doświadczenie w przeprowadzaniu szkoleń z zakresu zmian Kpa z czerwca 2017 r.:  ............ (podać 

ilość dni szkoleniowych)”  

Zapis ten rozumiem następująco: Aby uzyskać dodatkowe punkty w kryterium „potencjał kadrowy”, 

trener powinien wykazać się przeprowadzeniem szkoleń z zakresu zmian Kpa z czerwca 2017 r. 

Zapis z Formularza oferty jest zatem sprzeczny z zapisem zamieszczonym w Ogłoszeniu, czyli w 

zapisie dotyczącym kryterium „potencjał kadrowy’ (P), a zatem wynikałoby z tego, że w Formularzy 

ofertowym jest pomyłka. 

Proszę zatem o skorygowanie zapisu w formularzu ofertowym lub wyjaśnienia tej kwestii.” 

ODPOWIEDŹ nr 6:   

Zamawiający zmienia zapis w pkt. 1 Formularza oferty, który otrzymuje brzmienie:  

„Jednocześnie oświadczamy, że: 

1) trener skierowany do realizacji szkolenia w zakresie „Kodeks postępowania 

administracyjnego w kontekście zmian z czerwca 2017 r.” posiada kwalifikacje wyższe od 

wymaganych (rozdział V ust. 1.2.2 ) w tym; 

doświadczenie w przeprowadzaniu szkoleń z zakresu Kpa realizowanych dla Publicznych służb 

zatrudnienia:  ............ (podać ilość dni szkoleniowych)”  
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